
Smlouva o nakládání s odpadem 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen také „OZ“) a dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen 

„zákon o odpadech“ nebo jen „ZO“) a (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne mezi 

 

 

objednatelem: Statutární město Ústí nad Labem,  Městský obvod Ústí nad Labem - město 

se sídlem Velká Hradební 2336/8a, 401 18 Ústí nad Labem  

Zastoupený starostkou Městského obvodu Ústí nad Labem – město, Mgr. Hanou Štrymplovou 

IČO: 00081531 

kontaktní email: Miloslava.Davidova@mag-ul.cz 

email pro zasílání elektronické fakturace: epodatelna@ul-mesto.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

poskytovatelem: AVE Ústí nad Labem s.r.o. 

se sídlem 400 07 Ústí nad Labem, Neštěmická 779/4 

IČO: 61329002 

zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 7276 

zastoupen : Ing. Zbyněk Matys, jednatel a Ing. Petr Hrdlička, jednatel 

bankovní spojení:

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

Objednatel a Poskytovatel dále společně též „Strany“ a každý z nich též „Strana“. 

 

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího 

řízení na podlimitní zakázku na služby s názvem „Přeprava, převzetí, zajištění odstranění, využití 

odpadů, včetně zpětného odběru pneumatik“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

  

mailto:epodatelna@ul-mesto.cz


Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1  Předmětem této smlouvy je poskytování služby poskytovatelem objednateli, která je blíže 

specifikovaná v Příloze č. 1 této smlouvy, vč. příslušných odpadů, které jsou předmětem služby. 

Službou se rozumí zejm. sběr, včetně nakládky, dopravy a manipulace s odpadem, nakládání 

s převzatým odpadem, tj. zejm. jeho odvoz a likvidace, vše pak v souladu s touto smlouvou a 

zejména pak v souladu se zákonem o odpadech. Služba je dále také specifikována v zadávací 

dokumentaci objednatele v rámci Veřejné zakázky (dále jen také „ZD“). Podkladem pro 

uzavření této smlouvy je pak také nabídka Poskytovatele, coby vybraného dodavatele v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, podaná do zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále 

jen také „Nabídka“). Zadávací dokumentace a Nabídka jsou nedílnou součástí této smlouvy, ač 

k ní nejsou vzhledem k jejich rozsahu pevně připojeny jako její přílohy. V případě rozporu 

Nabídky s podklady zadavatele (zejm. se ZD), mají přednost podklady zadavatele. 

1.2 Předmětem služby jsou zejména následující činnosti:                                                                                   

 převzetí objednatelem připraveného odpadu  

 odstranění přijatého odpadu vyprodukovaného objednatelem v souladu se ZO 

 doprava převzatého odpadu na místo likvidace 

 vystavení potvrzení o provedené likvidaci odpadu v zařízeních k tomu určených v souladu 

se ZO. 

 vedení průběžné evidence dle vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady 

 vyplňování evidenčních a nákladních listů NO a úplná odpovědnost za jejich správnost 

 odesílání druhého dílu evidenčního listu NO na místně a věcně příslušný správní úřad 

 dodání prázdného shromažďovacího a zároveň přepravního obalu, jeho následné 

odvezení a likvidace NO  

 Provádění odběru vzorků, zajišťování analýz a odborné posuzování odpadů v nutných 

případech 

1.3  Požadovaná četnost svozu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy s tím, že je orientační a 

skutečné plnění bude na základě objednávky nejméně tři dny předem. 

1.4  Objednatel nemá souhlas KÚ k upuštění třídění odpadů. 

1.5  Objednatel předpokládá, že vyprodukuje odpady (včetně pneumatik) v množství a 

specifikacích uvedených v příloze č. 7 ZD. Předpokládaný objem byl stanoven na základě 

produkce odpadů z předcházejících let, jak je uvedeno v příloze č. 7 ZD. Skutečné 

vyprodukované množství odpadů (vč. pneumatik) se bude odvíjet od aktuální situace 

objednatele. Pokud se v této smlouvě dále uvádí pojem odpad, mají se na mysli také 

pneumatiky. 

1.6 Poskytovatel se dále zavazuje umožnit objednateli uskladnění tří kontejnerů ve vlastnictví 

objednatele - sběrných nádob (tzv. „putovních kontejnerů“) v prostoru poskytovatele.  



1.7 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy a 

za poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. 3 této smlouvy. 

1.8 Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem oprávněným k činnosti, jež je předmětem této 

smlouvy, a že je odborně způsobilou osobou pro nakládání s odpady včetně nebezpečných 

odpadů.  

1.9  Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v souladu s touto smlouvou, jejími 

přílohami a dle pokynů objednatele, ve smluvených termínech a v kvalitě požadované 

objednatelem, v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 

Sb., o odpadech a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy, zejm. vyhl. č. 93/2016 

Sb., v platném znění, a na základě rozhodnutí Krajského úřadu: č.j. KUUK/125551/2021, ze dne 

20.9. 2021, ve znění rozhodnutí č.j. KUUK/134483/2021, ze dne 6.10. 2021 a rozhodnutí č.j. 

KUUK/007690/2022, ze dne 18.1. 2022, to vše na své náklady a nebezpečí. 

1.10  Poskytovatel se za podmínek stanovených závaznými právními předpisy a touto smlouvou 

zavazuje poskytovat objednateli služby uvedené v tomto článku smlouvy. 

 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění 

2.1  Poskytovatel je povinen zahájit plnění veřejné zakázky nejpozději do tří pracovních dnů od 

uzavření smlouvy. Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu 4 roků od její účinnosti 

nejdéle však do 31.7. 2026. 

2.2 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby v rozsahu objednatelem požadovaných 

objemů, resp. činností a ve sjednaných či objednaných četnostech svozu.  

2.3  Místem poskytování služeb je Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem 

– město, blíže viz příloha č. 1 této smlouvy. 

 

 

Článek 3 

Cena za poskytnuté služby 

3.1  Smluvní strany se dohodly na jednotkových cenách za poskytnuté služby na základě Nabídky, 

jak jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Podrobná struktura ceny za služby podle této 

smlouvy a celková cena jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy „Cenová nabídka“. 

3.2  Jednotkové ceny za služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou cenou nejvýše přípustnou. 

Poskytovatel prohlašuje, že cena plně pokrývá všechny jeho náklady spojené s plněním této 

smlouvy. 

3.3 Jednotková cena (oproti odst. 3.1) může být upravena, a to pouze v limitech stanovených jako 

přípustné zákonem o zadávání veřejných zakázek, z důvodu inflace, resp. deflace za podmínek 

dále uvedených: 



3.3.1 Inflací, resp. deflací se rozumí meziroční inflace, resp. deflace měřená vzrůstem, resp. 

poklesem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým 

kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející vyjádřená v procentech. 

3.3.2 Vždy od 1. března kalendářního roku dále do budoucna je příslušná smluvní strana 

oprávněna písemně požádat o úpravu jednotkové ceny z důvodů inflace, resp. deflace, 

a to o tolik procent, kolik procent činila inflace, resp. deflace v roce předcházejícím. 

Požádat takto o úpravu ceny je možné vždy jen nejpozději do 30.3. příslušného 

kalendářního roku, na který se má úprava vztahovat. 

3.3.3 Dojde-li k úpravě ceny dle tohoto odst. 3.3 z důvodů inflace, resp. deflace a cena za 

odpad podléhající tomuto zvýšení, resp. snížení již byla zaplacena, pak je Objednatel, 

resp. Poskytovatel povinen doplatek, resp. přeplatek k již zaplacené ceně Poskytovateli, 

resp. Objednateli zaplatit v termínu nejblíže příště splatné ceny, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

3.4 Jednotková cena bude změněna, pokud dojde ke změně cen (poplatku za ukládání odpadu), 

které jsou stanoveny příslušným obecně závazným právním předpisem (zákonem o odpadech, 

resp. na jeho základě), a to v souladu se změnou dle uvedeného předpisu. Změna ceny dle 

tohoto odstavce bude provedena písemným dodatkem k této smlouvě a s účinností dle 

příslušného zákonného předpisu. Takto však nemůže být cena změněna dříve než od 1.1. 2023. 

3.5 Cena za poskytování Služby v příslušném kalendářním měsíci je stanovena jako násobek váhy 

příslušného odpadu doložené vážními lístky v tunách a ceny za jednu tunu v členění bez DPH, 

 DPH a včetně DPH. Obdobně pak platí pro cenu za zpětný odběr pneumatik (tzn., násobek 

 počtu kusů a ceny za jeden kus) doložené vážními lístky a manipulaci s kontejnery (tzn., 

 násobek počtu nakládky a vykládky kontejnerů a ceny za jednu manipulaci). 

3.6 Cena za poskytování Služby bude splatná zpětně měsíčně na základě odsouhlasených 

účetních/daňových dokladů (faktur) za skutečně realizovaný objem služeb (v tunách) v 

předchozím období – kalendářním měsíci, vystavených Poskytovatelem vždy k poslednímu 

kalendářnímu dni příslušného kalendářního měsíce 

 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

4.1 Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) po skončení měsíce, za 

který je cena účtována. Fakturováno bude dle skutečně odstraněného množství odpadů 

uvedeného v tunách.   

4.2  Fakturu odešle poskytovatel objednateli elektronicky na adresu epodatelna@ul-mesto.cz. 

Faktura musí obsahovat tyto údaje: 

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 

b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele 

s uvedením IČO a DIČ; 

c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 

mailto:epodatelna@ul-mesto.cz


d) číslo této smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

e) rozsah a předmět plnění; 

f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 

g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za jednu hodinu poskytované 

služby); 

h) základ daně v korunách a haléřích za službu;  

i) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně; 

j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 

k) cena za službu celkem v Kč včetně DPH; 

l) označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatel, na který má být poukázána platba; 

m) razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury; 

n) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

4.3 K faktuře musí být připojen pravidelný měsíční přehled odstraněných druhů odpadů dle 

katalogových čísel, provedených manipulací a najetých kilometrů odsouhlasený objednatelem. 

4.4 Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a směrováním na účet 

poskytovatele. 

4.5 Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-

li některý údaj nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení 

faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel 

vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 

a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou 

fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 

poskytovateli. 

4.6 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

4.7 Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

4.8  Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu. 

4.9       Pokud se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než zveřejněný 

bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo příslušnému správci daně. 

4.10.    Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1765 odst.2 OZ přebírají na sebe nebezpečí změny okolností. 

 

 

 



Článek 5 

Podmínky poskytování služeb 

5.1 Poskytovatel je povinen dostavit se na místo poskytování služeb vždy v dohodnutém termínu 

nebo dle pokynu objednatele.   

5.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy, že disponuje 

příslušným živnostenským oprávněním, byl mu příslušným správním orgánem udělen souhlas 

k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu nebezpečných odpadů ve smyslu zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to pro všechny druhy nebezpečných odpadů 

dle této smlouvy, a má platný a schválený provozní řád zařízení k využívání, úpravě, sběru, 

výkupu a skladování odpadů. 

5.3  Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti dle této smlouvy tak, aby co nejméně narušoval 

provoz v místě plnění svých povinností, zachovával pořádek a čistotu a vyvaroval se jednání 

ohrožujícího zdraví lidí nebo životního prostředí. 

5.4  Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb případnými pokyny objednatele  

a neprodleně řešit připomínky objednatele týkající se poskytování služeb. Na případnou 

nevhodnost pokynů poskytovatele je povinen jej upozornit. 

5.5 Řádně dokončená služba je služba provedená včas a bez vad. 

5.6   V případě, že poskytovatel bude v prodlení s odvozem a odstraněním odpadu dle požadavků 

objednatele, je objednatel oprávněn si odvoz a odstranění odpadu zajistit třetí osobou. 

Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, které objednateli vznikly se 

zajištěním odvozu a odstranění odpadu.  

5.7  Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu poskytování služeb poskytovatele a 

poskytovatel je povinen kontrolu objednateli umožnit. 

5.8 V případě poskytování služeb u objednatele je objednatel povinen toto místo poskytovateli 

zpřístupnit. Poskytovatel má právo vstupovat na místo poskytování služeb nacházející se u 

objednatele pouze v souvislosti s poskytováním služeb. 

5.9 Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky potřebné k poskytování služeb a předat 

mu podklady potřebné k poskytování služeb. 

5.10 Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých 

skutečnostech, které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností vyplývajících 

z této smlouvy. 

5.11  Služba nebo část služby bude plněna prostřednictvím poddodavatele, viz seznam 

poddodavatelů, který byl přílohou Nabídky. Pokud poskytovatel bude plnit své závazky ze 

smlouvy prostřednictvím poddodavatele, odpovídá vůči objednateli tak, jako by plnil sám. Dále 

odpovídá za to, že poddodavatel bude disponovat oprávněním k poskytované činnosti 

v souladu s touto smlouvou. Případná změna poddodavatele podléhá předchozímu 

písemnému souhlasu ze strany objednatele. 

5.12     Poskytovatel je povinen kdykoli v průběhu provádění díla na žádost objednatele předložit 

kompletní seznam částí díla prováděných prostřednictvím poddodavatelů včetně 

identifikace těchto poddodavatelů, dále je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních 

závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma 



případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem řádně vystavených a doručených faktur 

za plnění, poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od 

obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést 

totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k 

plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Poskytovatel se 

dále zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na provádění díla podílejí a bez 

ohledu na to, zda jsou práce na díle prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho 

poddodavateli. 

5.13  V případě potřeby, např. v případě pozbytí souhlasu k provozování činnosti dle této smlouvy, 

nebo zahájení insolvenčního řízení proti poskytovateli, vstupu poskytovatele do konkurzu či 

likvidace, je poskytovatel povinen neprodleně informovat objednatele o této skutečnosti. 

Poskytovatel je povinen zajistit náhradní plnění dle smlouvy jinou pověřenou osobou, a to tak, 

aby provoz objednatele nebyl ohrožen nebo omezen. Způsob zajištění náhradního plnění 

podléhá předchozímu schválení ze strany objednatele. 

 

Článek 6 

Odpovědnost za škodu 

6.1  Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování 

služby objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit 

na své náklady. 

6.2 V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění smlouvy je poskytovatel povinen na vlastní 

náklady a bezodkladně po výzvě objednatele zjednat nápravu.  

6.3 Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednanou 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho 

činností objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 5 mil. Kč.  Na 

písemnou žádost objednatele je poskytovatel povinen do 5 pracovních dnů předložit 

objednateli dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by 

v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, omezení 

rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného v pojištění nebo k 

jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je 

poskytovatel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo v souladu s požadavkem 

tohoto ustanovení.  

6.4 Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku 

určenému v této smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy, případně 

nesplňuje výsledek běžně očekávatelný ve vztahu k předmětu této smlouvy. 

6.5 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou na pracovišti pracovníkovi poskytovatele 

nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo opominutím objednatele 

nebo jeho pracovníka. 



Článek 7 

Smluvní pokuty 

7.1  V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odvozem odpadu dle četnosti svozu uvedené 

v Příloze č. 1 této smlouvy nebo dle objednané četnosti, uhradí objednateli smluvní pokutu ve 

výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ prodlení. 

7.2 V případě, že poskytovatel bude v prodlení s předložením pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou jeho činností v důsledku poskytování služeb objednateli, případně třetím osobám 

(bod 6.3 smlouvy), uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

7.3 V případě, že poskytovatel poruší ustanovení bodu 8.6 této smlouvy, je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové porušení. 

7.4 V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury – daňového dokladu je poskytovatel 

oprávněn požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 

úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana straně 

oprávněné na základě faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní strany 

sjednávají do 30 dnů po jejím doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní 

pokuty a úrok z prodlení vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

7.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle smluvní 

pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. 

7.7 Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 

smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 

dokončením poskytování služeb. To znamená, že zůstane zachováno právo uplatňovat smluvní 

pokuty nebo úrok z prodlení, na něž vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy. 

 

 

Článek 8 

Ochrana důvěrných informaci 

8.1 Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, nebudou neoprávněně a mimo smluvní 

ujednání nakládat s osobními a citlivými osobními údaji, se kterými přijdou v rámci plnění 

předmětu smlouvy do styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o činnosti, systému 

řízení a kontroly, které se vztahují k objednateli. Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech 

skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu 

této smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem této smlouvy. 

8.2 Poskytovatel je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, 

které nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy z nedbalosti. 



8.3 Poskytovatel ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu objednatele 

pořizovat žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě 

plnění předmětu smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, není tímto ustanovením dotčena. 

8.4 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

 veškeré informace poskytnuté objednatelem Poskytovateli v souvislosti s touto 

smlouvou; 

 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti objednatele; 

 veškeré další informace, které budou objednatelem či Poskytovatelem označeny jako 

neveřejné ve smyslu ustanovení § 218 ZZVZ. 

 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku se nevztahuje na informace: 

 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností ze strany Poskytovatele; 

 u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici 

ještě před přijetím těchto informací od objednatele; 

 které budou Poskytovateli po uzavření této smlouvy sděleny bez povinnosti 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;  

 jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

Poskytovatel je povinen neveřejné informace užít pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná 

použití nejsou bez písemného svolení objednatele přípustná. 

8.5  Za prokázané porušení povinností souvisejících s ochranou důvěrných informací dle smlouvy 

má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

8.6 Poskytovatel je povinen dodržovat povinnosti dané příslušnými právními předpisy upravujícími 

ochranu osobních údajů. 

 

 

Článek 9 

Zánik závazků 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů; 

b) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení 

některou ze smluvních stran; 

c) výpovědí některou ze smluvních stran bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 6 

měsíců a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 



9.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 OZ se 

rozumí zejména : 

a) opakované nezajištění svozu připraveného odpadu k likvidaci, a to 3 (tři) nezajištěné svozy 

odpadu  v průběhu jednoho kalendářního měsíce  

b) porušení předpisů zhotovitelem vztahujících se k nakládání s odpady. 

9.3 Odstoupení od této smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení této smlouvy se dále řídí 

ustanoveními § 2001 až 2005 OZ.  

 

 

Článek 10 

Závěrečná ujednání 

10.1 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, telefonních nebo faxových čísel či oprávněných osob, 

včetně právního nástupnictví. 

10.3 Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla pro doručování v souladu s ustanoveními 

občanského zákoníku. 

10.4 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti 

o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění 

či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 

smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti 

mlčenlivosti. 

10.5 Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

10.7  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o 

registru smluv. 

10.8  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 

obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 

10.9 Strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými elektronickými 

podpisy, případně vlastnoručními podpisy. 

10.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

10.11 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č.: 1) Specifikace služby a Cenová nabídka 



 

V _______________ , dne_________________ 2022 V _________________,  dne ___________ 2022 

 

 
 

___________________________________ 

Statutární město Ústí nad Labem,  Městský obvod Ústí nad 

Labem – město 

Mgr. Hana Štrymplová, starostka 

__________________________________ 

AVE Ústí nad Labem s.r.o. 

Ing. Zbyněk Matys, jednatel 

Ing. Petr Hrdlička, jednatel 

 

  



Příloha č. 1 smlouvy o likvidaci odpadů – Specifikace služby a cenová nabídka 

Specifikace služby: 

- Vývoz kontejnerových van ze stanoviště Skorotice – objednáváno dle potřeby zadavatele /vany v 

majetku ÚMO ÚL – město/ 

- Vývoz kontejnerových van dle rozpisu „Putovní kontejnery“ včetně uložení 3 ks kontejnerových van o 

velikosti 4-5 m3 u poskytovatele služeb – termíny vývozů dle potřeb zadavatele /vany v majetku ÚMO 

ÚL – město/ + mimořádné přistavění vany k černé skládce 

- Ukládání odpadu (objemný, komunální, stavební, biologicky rozložitelný, ve výjimečných případech i 

jiný odpad) na sběrné dvory s vlastní dopravou dle potřeb zadavatele je součástí zakázky 



 
 

  
Tabulka odpadů pro modelaci cenové nabídky níže uvedených odpadů: 
Tabulka odpadů pro modelaci cenové nabídky níže uvedených odpadů: 

Katal. č. dle 
zák. č. 

541/2020 
Sb. 

Název odpadu (dle katalogu odpadů 
vyhláška MŽP č. 8/2021 Sb.) 

Kat. 
Odp. MJ 

Cena 
Kč/MJ * 

Cena modelovaná 
na 

předpokládané 
množství odpadu 

Kč* bez DPH 
02 01 06 Zvířecí trus O t  520,00   52,00  
08 03 18 Odpad tiskařský toner neuvedený pod č. 08 03 17 O t  5 000,00   35,00  
13 02 08 Jiné motorové, převodová a mazací oleje N t  3 500,00   17,50  
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N t  18 000,00   540,00  
17 01 01 Beton O t  405,00   465,75  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 

neuvedené pod 17 05 03 O t  261,00   247,95  

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O t  191,00   1 050,50  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O t  2 000,00  200,00  
20 01 11 Textilní materiály O t  2 050,00   410,00  
20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 

nebezpečné látky 
N t  18 000,00   144,00  

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 O t  2 050,00   2 665,00  
20 01 40 Kovy O t  0,00    0,00  
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad – listí, tráva  O t  520,00   11 715,60  
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad – větve O t  2 700,00   30 429,00  
20 03 01 Směsný komunální odpad O t  1 950,00   219 043,50  
20 03 07 Objemný odpad O t  3 200,00   213 849,60  
15 01 01 Papír, lepenka O t  0,00    0,00  

*Kompletní cena za likvidaci, nebo uložení, včetně rekultivačního poplatku a poplatku dle Přílohy č.9 k Zákonu č. 
541/2020 Sb. (Zákon o odpadech) 
 
Tabulka pro modelaci cenové nabídky zpětného odběru pneumatik: 

Specifikace Surovina podléhající 
zpětnému odběru 

MJ Cena 
Kč/ks 

Cena modelovaná na předpokládané 
množství pneumatik (Kč) bez DPH 

Osobní Pneumatika ks 60,00                       18 720,00  
Nákladní Pneumatika ks 120,00                         1 920,00  

 
Tabulka manipulace s odpady pro modelaci cenové nabídky: 

Druh výkonu Jednotka Cena (Kč) bez DPH za 
jednotku 

Cena modelovaná na předpokládané 
množství manipulací (Kč bez DPH) 

Nakládka kontejneru 1 provedení         300,00                         45 600,00  
Vykládka kontejneru 1 provedení         300,00                         45 600,00  

 
Tabulka přepravy odpadů pro modelaci cenové nabídky: 

Druh výkonu Jednotka --- Jednotková Cena (Kč/km) bez DPH 

Nájezdový výkon vozidla Km ---                               44,00 

 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ……..………………………………………………… 
  Ing. Zbyněk Matys, Ing. Petr Hrdlička,  
 Jednatelé AVE Ústí nad Labem s.r.o. 



Stanoviště: 

1. Skorotice - dvůr (kontejnery vlastní) – objednáváno dle potřeby 

- 6 kontejnerů /4-5 m3/ vyváženy 1 x za měsíc 

- 1 kontejner /7 m3/ vyváženo 4 x ročně 

 

2. Mimořádná akce – černé skládky 2 x v roce 

- Přistavení kontejneru /4-5 m3/ poté odvoz a likvidace odpadu 

 

3. Odvoz odpadu do sběrného dvora vlastní dopravou po úklidu ploch městského obvodu – město 

(dětská hřiště, travní plochy) – směsný komunální, velkoobjemový odpad, stavební odpad, biologicky 

rozložitelný a ve výjimečných případech i jiný odpad. 

 

4. Putovní kontejnery – vlastní 3 ks /4-5 m3/, uloženy u poskytovatele služeb 

- 24 stanovišť dle rozpisu, 1-2 x ročně 

 

1 vana Vaňov ul. Čajkovského /zel. pás před průjezdem vpravo/        05.05. – 09.05. 

  ul. Pražská u Kotvy (za DH) 12.05. – 15.05. 

  ul. Čajkovského x P. Stránského /vozovka/                  19.05. – 22.05. 

  ul. Pražská /před rest. U Lípy/                                        26.05. – 29.05. 

  ul. Čajkovského x ul. Dětská                                           02.06. – 05.06. 

2 vana Hostovice Hostovice     05.05. – 09.05.                 

  Hostovice – ul. Sousedská                                            12.05. – 15.05.                  

 Předlice ul. Prostřední x ul. B. Lounského                                   19.05. – 22.05.                  

  Předlice – Kolonie                                                          26.05. – 29.05.                   

  Předlice – nám. Prokopa Velikého                                  02.06. – 05.06. 

  Předlice – ul. U Jeslí č. 16 /roh ul. Práce/                       09.06. – 12.06.                  

  Předlice – ul. Marxova x B. Němcové                            16.06. – 19.06. 

  ul. Marxova                                                                     23.06. – 26.06. 

  ul. Mahenova                                                                   30.06. – 03.07 

  ul. Za Válcovnou x Textilní   07.07. – 10.07.                  

3 vana Habrovice Bánov      05.05. – 09.05. 

  Habr. Kaplička           12.05. – 15.05. 

 Skorotice ul. Na Valech                                                                  19.05. – 22.05. 

  ul. Polní /u hřbitova/                                                        02.06. – 05.06. 

  ul. Bukovská – hasičárna                                               23.06. – 26.06. 

  ul. Buzulucká x 5. května                                               07.07. – 10.07. 

 Božtěšice ul. Pod Skalou                                                                 26.05. – 29.05. 

  ul. Lidická                                                                       09.06. – 12.06. 

  ul. Chuderovská                                                                30.06. – 03.07. 

 Strážky Strážky    16.06. – 19.06. 

 

Termíny jsou upravovány dle potřeb zadavatele s min. měsíčním předstihem. 


